

Обоснование начальной (максимальной) цены договора (обоснование цены единицы товара, работы, услуги)

Поставка электроизоляционных материалов.

Начальная (максимальная) цена договора (цена единицы товара, работы, услуги)	167 500,00 руб. без учета НДС 36 850,00 руб. НДС 22% 204 350,00 руб. с учетом НДС 22%
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка) Обоснование: установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах продукции идентичной, планируемой к закупке
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги) (при наличии)	Методические указания Расчет начальной (максимальной) цены лота/ закупки товаров для нужд ПАО «Россети Центр» и ПАО «Россети Центр и Приволжье» МУ ЦА БП 29/01-03/2023, утвержденные приказом ПАО «Россети Центр» от 10.05.2023 №174-ЦА
Расчет начальной (максимальной) цены договора (цены единицы товара, работы, услуги)	Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (прилагается)

Начальник УЛиМТО
филиала ПАО «Россети» -
«Смоленскэнерго»



Д.М. Ковалев

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (Лот 402А) от 02.03.2026г.

№	Номер материала из Справочника МТР	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник МТР			КП № 1 от 26.02.2026			КП № 2 от 02.03.2026			КП № 3 от 02.03.2026		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
		КВД 3																
1	2069897	КАРТОН ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ЭВ 2ММ	кг	100	360,00	36 000,00	100	432,41	43 241,00	100	360,00	36 000,00	100	410,00	41000,00	100	420,00	42000,00
2	2074914	КАРТОН ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ЭВ 3ММ	кг	100	360,00	36 000,00	100	334,72	33 472,00	100	360,00	36 000,00	100	410,00	41000,00	100	420,00	42000,00
3	2046487	КАРТОН ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ЭВ 0,5ММ	кг	100	350,00	35 000,00	100	297,25	29 725,00	100	350,00	35 000,00	100	400,00	40000,00	100	410,00	41000,00
4	2275035	БУМАГА КАБЕЛЬНАЯ К-120	кг	100	540,00	54 000,00	100	528,20	52 820,00	100	540,00	54 000,00	100	600,00	60000,00	100	610,00	61000,00
5	2115120	ТРУБКА ПВХ D8	м	500	13,00	6 500,00	500	19,15	9 575,00	500	13,00	6 500,00	500	17,00	8500,00	500	18,00	9000,00
ИТОГО без НДС						167 500,00			168 833,00			167 500,00			190500,00			195 000,00
НДС - 22%						36 850,00			37 143,26			36 850,00			41910,00			42 900,00
ИТОГО с НДС						204 350,00			205 976,26			204 350,00			232410,00			237 900,00

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость из КП №1 от 26.02.2026

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.
2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Специалист 1 категории УЛимТО филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"

Начальник УЛимТО филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"

Согласовано,

Начальник Департамента логистики и материально-технического обеспечения ПАО "Россети Цент

/Н.В.Нагуева/

/Д.М. Ковалев/

/А.Ю. Бордунов/

16.03.2026